O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a autorização contida na Lei 1.162 de 20 de janeiro de 2026. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito 
Adicional Especial no valor de R$ 7.844.741,19 (sete milhões, oitocentos e quarenta e quatro mil, 
setecentos e quarenta e um reais e dezenove centavos), obedecendo a seguinte classificação e 
codificação: 

0800 – PODER EXECUTIVO MUNICIPAL   
08.01-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE FORMOSA DO OESTE  
12.122.1400.2. 05900-  Man. das atividades administrativas da 
Educação 

1040- Transferências do FUNDEB- complementação